> KONTAKT

> SAFIR
WWU Miinster, Dezernat 6.1
Hiifferstr. 27
48149 Miinster

Sonja Heinrich
(Sekretariat)

Tel.: 0251 83-21481
Fax: 0251 83-21484

E-Mail: sonja.heinrich@uni-muenster.de

www.uni-muenster.de/safir
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Montag—Donnerstag: 09.00-15.00 Uhr
Freitag: 09.00-12.00 Uhr

Servicezeiten der Universitatsverwaltung:
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> SAFIR

> steht fiir ,Servicestelle Antragsberatung zu Forschungs-
forderungsprogrammen aus nationalen und internationalen
Ressourcen* und ist damit die Forschungsforderberatung der
WWU Miinster fiir alle Fragen zu nationalen und internatio-
nalen Férderprogrammen fiir Forschungsvorhaben.

> FINANZIERUNG
> Sie sind Wissenschaftlerin oder Wissenschaftler der WWU
und suchen nach einer geeigneten Finanzierung fiir Ihre

Projektidee?

Das Team von SAFIR hilft Ihnen gern weiter!

> SAFIR

> informiert tiber Forschungsférderungsprogramme und
-ausschreibungen der Deutschen Forschungsgemeinschaft,
der Bundes- und Landesministerien, von Stiftungen und
weiteren nationalen und internationalen Geldgebern
(inkl. EV),

> berdt Forschende insbesondere zu Sonderforschungs-
bereichen, Forschergruppen, Graduiertenkollegs und
BMBF-Antragen,
berdt insbesondere Nachwuchsforscherinnen und -forscher
zu eigenen Antrdgen,

> vermittelt Ihnen Kontakte zu erfahrenen Antragstellerinnen
und Antragstellern zur kollegialen Beratung,

> informiert Sie per FIT-Newsletter, Internet und in Veranstal-
tungen iiber aktuelle Ausschreibungen zur Forschungs-
forderung,

> informiert und berét Sie zu Ausschreibungen wissenschaft-
licher Preise,
berat zur Kalkulation von Projekten innerhalb der Auftrags-
forschung,
weist den Weg zu Forschungsgeldern fiir Tierversuchs-
alternativen,
stellt Ihnen einen Leitfaden mit Fordermoglichkeiten von
wissenschaftlichen Veranstaltungen an der WWU zur
Verfiigung,
informiert Sie iiber die Finanzierung von wissenschaftlichen
Reisen: FuF — Forsch und Fahr,
gibt Promovierenden Informationen tiber Finanzierungsmog-
lichkeiten einer Promotion,
berat Studierende zur hochschulinternen Férderung von
Forschungsprojekten.

> IHRE ANSPRECHPARTNERINNEN BEI SAFIR

Helga Soer-Sodmann

(Abteilungsleitung)

Tel.: 0251 83-21480

E-Mail: helga.soersodmann@uni-muenster.de

Dr. Martina Oemus

(Fachbereiche 1-4, 6-9, 15)

Tel.: 0251 83-21631

E-Mail: martina.oemus@uni-muenster.de

Dr. Christine D. Schmidt

(Fachbereiche 1-4, 6-9, 15)

Tel.: 0251 83-21468

E-Mail: christine.schmidt@uni-muenster.de

Dr. Charlotte Seckfort

(Fachbereiche 10-14)

Tel.: 0251 83-21483

E-Mail: charlotte.seckfort@uni-muenster.de

Dr. Rebecca Schreiber

(Fachbereiche 10-14)

Tel.: 0251 83-21475

E-Mail: rebecca.schreiber@uni-muenster.de

Eva Jirka
(EU-Forschungsforderung)

Tel.: 0251 83-22495

E-Mail: e.jirka@uni-muenster.de

Linda Dieks

(Promotionsfinanzierung, Forschungsprojekte Studierender)
Tel.: 0251 83-21083

E-Mail: linda.dieks@uni-muenster.de

Birte Blut

(Wissenschaftspreise)

Tel.: 0251 83-21451

E-Mail: birte.blut@uni-muenster.de




